汴教文〔2014〕121号
开封市教育局
关于组织参加第十八届全国教育教学
信息化大奖赛的通知
各县（区）教育局、局属各中小学、幼儿园、民办中小学：
为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要》和《教育信息化十年发展规划》要求，推动信息技术与教育教学深度融合，河南省教育厅最近下发了《转发中央电化教育馆关于举办第十八届全国教育教学信息化大奖赛的通知》（教电教〔2014〕220号），现就我市参赛事项通知如下：
一、    活动的组织
根据中央电教馆、河南省教育厅的要求，市教育局决定对应举办“开封市2014年教育教学信息化大奖赛”（以下简称“大奖赛”。在全市评比基础上，推荐优秀作品参加全省和全国大奖赛。本次评比活动由市电化教育馆负责具体组织和评审工作。
各单位要高度重视这项工作，把参加“大奖赛”作为促进当地教育教学改革、全面提高教师信息化素养和教育信息化应用水平的重要措施之一，做好宣传、组织、推荐工作，鼓励广大教师积极参与。
二、评比范围、项目和奖项设置
（一）参赛人员范围。全市中、小学校、幼儿园的教师、行业所属教育教学部门的教师、教育技术工作者。

（二）评比项目。本届“大奖赛”根据不同学段的教育教学要求和特点，按照基础教育（含幼儿园）、中等职业教育两个组别设置参赛项目。
1.基础教育组：多媒体课件、信息技术与学科教学整合课例（课堂教学实况录象）、学科主题社区、一对一数字化学习综合课例、教育教学工具类软件系统。　　2.中等职业教育组：多媒体课件、精品开放课程、教育教学工具类软件系统。　　（三）奖项设置。各项目参赛作品分别设一等奖、二等奖、三等奖和优秀辅导教师奖。
三、参赛办法及报送数量
（一）基础教育组。由各县（区）教育部门以县（区）为单位报送，市属学校和民办学校以学校为单位报送，每县限额报送多媒体课件10件，信息技术与学科教学整合课8节（学科不限），一对一数字化学习综合课例5件，教育教学工具类软件系统5件（以上参赛作品必须以光盘形式报送），学科主题社区5件。每区限额报送多媒体课件5件，信息技术与学科教学整合课5节（学科不限），学科主题社区2件，一对一数字化学习综合课例2件，教育教学工具类软件系统2件，；市属学校每类作品不超过3件。　　（二）中等职业教育组。由各县教育部门以县为单位报送，每县限额报送多媒体课件5件，教育教学工具类软件系统3件（以上参赛作品必须以光盘形式报送），精品开放课程2件（在参赛作品登记表中注明课程网址、用户名和密码等，不接收光盘形式报送）；市属学校以学校为单位报送，每类作品不超过三件。
四、参赛作品报送要求
参赛作品要按照《第十八届全国教育教学信息化大奖赛指南》中所规定的范围、标准进行设计、制作。参赛作品要充分体现信息技术环境下教学方式的变革，展现学生自主学习、探究学习的过程，整合并利用优秀资源，促进信息技术与课程深度融合。
（一）每件作品要按要求填报“选送作品登记表”（见附件）：由参赛作品作者填写，并由本人亲笔签名及所在单位盖章（同时报电子版和文字版并注意内容的一致性）。　　（二）提交“参赛作品光盘”（一件作品一张光盘）：要求无病毒、运行良好。
    五、其他事项
（一）各单位报送参赛作品的截止日期为2014年6月15日，逾期不再受理。　　（二）各参赛单位、老师请自留作品原件，参赛作品一律不退。　　（三）各参赛单位和老师可登录河南省基础教育资源网（www.hner.net）或中央电化教育馆网站（http://www.ncet.edu.cn）“大奖赛”栏目查阅有关通知和资料。
报送地址与联系人：
报送地址：开封市电教馆　　联 系 人：张  龙　　联系电话：25987584
附件：参赛作品登记表
                                    开封市教育局
                               2014年4月25日

开封市教育局办公室            2014年4月28日印发
附件3
参赛作品登记表
（该表格信息均在网上填写并确认）
作品编号：
	作品
名称

	学科

	年级

	作品大小
	MB

	参赛
项目
	基础教育组
	课件 □
移动终端课件 □
信息技术与学科教学整合课例□
移动终端课例 □
学科主题社区 □
一对一数字化学习综合课例 □
教育教学工具类软件系统 □
	小学□
初中□
高中□
特教□
幼教□

	中等职业教育组
	课件 □
移动终端课件 □
精品开放课程  精品视频公开课□
              精品资源共享课□
教育教学工具类软件系统 □

	高等教育组
	课件 □
移动终端课件 □
精品开放课程  精品视频公开课□
              精品资源共享课□
教育教学工具类软件系统 □

	作者
信息
（请按各项目限额人数准确填写）
	姓名
	所在单位（按单位公章填写）

	联系人
	姓名

	手机

	固定电话

	电子邮箱
	@

	通信地址

	邮编

	作品
特点
	（包括作品简介、创作说明等）

	作品安装运行说明

	共享
说明
	是否同意“组委会”将作品制作成集锦出版或在“大奖赛”网站共享
□是         □否       签字：      年  月  日

我（们）在此申明所报送作品是我（们）原创构思并制作，不涉及他人的著作权。
作者签名：1.
          2.
          3.
          4.
          5.